ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 сентября 2025 года

	№
	57/275-5

	п.г.т. Рамешки

О проведении в Рамешковском муниципальном округе школьного и муниципального туров областной олимпиады старшеклассников по вопросам избирательного права и избирательного процесса
в 2025/2026 учебном году
На основании Положения ««О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса» (далее – Положение о «Софиум»), утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.04.2025 г. №197/1533-8, постановления избирательной комиссии Тверской области от 29.08.2025 г. №174/2045-7 «О проведении областной олимпиады старшеклассников
Тверской области и регионального (отборочного) этапа
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса «Софиум» в 2025/2026 учебном году»,  в соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Рамешковском муниципальном округе Тверской области на 2025 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района от 28.12.2024 года  № 50/266-5, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Рамешковского района постановляет:
1. Провести в Рамешковском муниципальном округе очно школьный и муниципальный туры областной олимпиады старшеклассников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2025/2026 учебном году:
- школьный тур - с 30 сентября по 10 октября 2025 года,
- муниципальный тур - с 17 по 24 октября 2025 года,
 по тестам, составленным и утвержденным избирательной комиссией Тверской области.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в Рамешковском районе школьного и муниципального туров областной олимпиады старшеклассников Тверской области по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2025/2026 учебном году (прилагается).
3. Направить Положение «О проведении областной олимпиады старшеклассников Тверской области и регионального (отборочного) этапа
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса «Софиум» в 2025/2026 учебном году» в отдел образования Рамешковского муниципального округа, общеобразовательные учреждения Рамешковского муниципального округа.
4. В целях информирования жителей Рамешковского муниципального округа разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Рамешковского района сведения об указанной олимпиаде.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рамешковского района В.А. Сухарева.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Рамешковского района:                                               В.А. Сухарев

Секретарь  территориальной избирательной
комиссии Рамешковского района:                                               Н.В. Горчакова

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
от 24.09.2025 г. № 57/275-5

СОСТАВ
Организационного комитета по проведению в Рамешковском муниципальном округе школьного и муниципального туров областной олимпиады старшеклассников Тверской области по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2025/2026 учебном году

СУХАРЕВ                               - председатель территориальной избирательной
Владимир Анатольевич            комиссии Рамешковского района,
                                                    председатель районного оргкомитета;

ГОРЧАКОВА                         - секретарь территориальной избирательной
Надежда Валентиновна           комиссии Рамешковского района,
                                                   секретарь районного оргкомитета;

Члены комиссии:
БАЛАШОВА                            - заместитель председателя территориальной
Татьяна Викторовна                избирательной комиссии Рамешковского
                                                   района;

[bookmark: _GoBack]ПЕТРОВА                                - заместитель заведующего отделом образования
Ирина Викторовна                  Рамешковского муниципального округа (по
                                                   согласованию);